
www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné
hodnotě, jako kompletní dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit za peníze ani
další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí
ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrbo-
holy, Praha. Slevy se nesčítají. Akce platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické brýle a druhé pro vás
nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na všechny sluneční brýle!
(více na poslední straně)

Předsezónní sleva

Ú
TER

Ý
19.

D
U
B
N
A
2016

Č
.
75

•
W
W
W
.M

ETR
O
.C
Z



K zakoupení v Infocentrech
Dopravního podniku hl. m. Prahy

Atlas pražské integrované dopravy
Aktuální linkové vedení po změnách v dopravě k 7. dubnu 2015.

150 Kč Praha
Městská hromadná doprava
1:20 000

Pražská integrovaná
doprava
Příměstské autobusové linky
a železniční tratě
1:50 000

ATLAS

Ke každému atlasu
přívěsek zdarma!

(Přívěsek již
není běžně

k zakoupení.)

Triko modré
Modré bavlněné triko s piktogramy jednotlivých
druhů pražské městské hromadné dopravy. K dostání
pro dospělé i děti. V prodeji v Infocentrech DPP Můstek,
Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

125 Kč

Mapa v tubusu
Nástěnná mapa MHD

s kalendářem na rok 2016
včetně tubusu. Doprodej

v Infocentru DPP Můstek.

100 Kč

Více informací na:www.dpp.cz

Ke každému atlasu
přívěsek zdarma!

Triko modr
Modré bavlněné triko s piktogramy jednotlivých
druhů pražské městské hromadné dopravy. K dostání
pro dospělé i děti.
Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

125 Kč



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 19. dubna 2016

Č. 75, www.metro.cz

NEDOSTATEK HOŘČÍKU
VYVOLÁ I MIGRÉNU
PŘÍSUNMAGNÉZIA JE MOŽNÉ OVLIVNIT SKLADBOU JÍDELNÍČKU STRANA 10

Na filmové přehlídce Finále Plzeň včera proběhlo setkání youtuberů. Přijel i zpěvák Ben Cristovao. ČTK – PAVEL NĚMEČEK

Sedm tisíc vloupání.
Zloději mají nové triky
Podvodníci. Vydávají se za řemeslníky nebo podomní prodejce. Policie. Loni zaznamenala až sedm tisíc
násilných vniknutí do domácností. Nedůslední Češi. Skoro polovina lidí nemá pojištěnou domácnost STRANA 4

Svátek slaví: Rostislav
Min. 10°
Max. 14°

www.slovaktual.cz

V metru
bude signál
Zatím si můžete v tunelech
metra bez problémů zavo-
lat pouze v prodlouženém
úseku na lince A z Dejvické
do Nemocnice Motol. To
se však zanedlouho změní.
Záleží už jen na tom, kdy
se magistrát dohodne na
ceně s operátory. STRANA 2

Za vstup do
lesa pokuta
Situace, kdy člověk nesmí
vyjít půl roku do lesa pod
hrozbou vysoké pokuty, je
absurdní, říká k novele zá-
kona o myslivosti zemědě-
lec Daniel Pitek. STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 19. dubna 2016 02

Přiblížila se doba,
kdy si zavoláte
v tunelu metra.

Fráze: Musím končit, vjíždí-
me do tunelu! už brzy zmizí
z rejstříku výmluv Pražanů.
„V pátek nás požádalo sdru-

žení mobilních operátorů
o podpis společného prohlá-
šení, kde budeme řešit pokry-
tí celého metra signálem,“
uvedl náměstek primátorky
pro dopravu Petr Dolínek. To
potvrdilo deníkuMetro i sdru-
žení operátorů.

„Ano, můžeme potvrdit, že
se firmy Vodafone, T-Mobile
a CETIN společně obrátily na
magistrát s žádostí o záštitu
nad projektem pokrývání
pražského metra. Více infor-
mací v tuto chvíli nelze po-
skytnout, čekáme na zaháje-
ní jednání,“ potvrdila mluvčí
společnosti T-Mobile Patricie
Šedivá.
Cestující si mohou telefo-

nování nebo surfování po in-
ternetu vyzkoušet už nyní na
prvním úseku pokrytém sig-
nálem – na prodloužení trasy
A z Dejvické do Nemocnice
Motol. Kdy bude ve všech tu-
nelech natažen vyzařovací

kabel signálu, zatímnení jas-
né. Budou tomu určitě před-
cházet složitá jednání, která
budou hlavně o penězích.
„Operátoři sice přinášejí be-
nefit cestujícím, ale pro ně
je to zisk, s péčí řádnéhohos-
podáře proto musíme jed-
nat o přiměřeném nájem-
ném,“ potvrdil Dolínek. Po-
dobná jednání už proběhla,
když se řešilo pokrytí tune-
lu Blanka. Nájemné v tune-
lech je v řádu desítek či sto-
vek tisíc podle délky úseku.

Signál v tunelu?

S hadrem v ruce předváděli balet na oknech budovy
Zajímavý snímek pořídil čtenář deníku Metro, který za něj získává odměnu 300 korun. Na fotce zachytil práci čističů oken
na stěně kancelářské budovy PPF v Dejvicích. Jejich počínání vysoko nad chodníkem připomíná představení třeba fyzické-
ho divadla nebo baletu. Výškové úklidové práce jsou jedny z mála zajímavých brigád pro amatérské horolezce, aby
si takto našetřili na své nákladné výpravy. Stali jste se svědky zajímavé situace? Vyfotili jste ji? Posílejte nám fotografie
na e-mail: mms@metro.cz. ROMAN KUBARIČ

©
PO

C
Pr

ag
ue

Ou
tle

tC
en

te
r2

01
6

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00

Maximální styltyltyltyl
minimální ceny
22.–24. 4. 2016
MÓDNÍ SLEVY

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

a další...

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Nejkrásnější straky v zoo
Zoo rozmnožila jako první v Evropě krasky krátkoocasé
jávské, jedny z nejvzácnějších ptáků světa, kterých v příro-
dě žije pouhých 100 až 250. Zoo získala v prosinci jeden
pár „nejkrásnějších strak světa“ a nyní se může pochlubit
velkým úspěchem – odchovem dvou mláďat. ZOO PRAHA

Zprávy krátce

Nový nájezd
Ve Vyskočilově ulici
v Praze 4 vznikne nová
nájezdová rampa na uli-
ci 5. května, po které bu-
dou řidiči najíždět na
magistrálu od Michle
a pokračovat směrem
ven z Prahy. Dokončena
má být začátkem září.

Opraví ostrov
Praha 5 investuje ještě
letos do úprav Dětského
ostrova 21,5 milionu ko-
run. Na ostrově má být
opraveno hřiště, umístě-
ny nové cyklostojany
a opraveny cesty. Ná-
vrhy oprav chce radnice
projednat s občany
na veřejném setkání.
Ostrov poničila před asi
třemi lety povodeň. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 19. dubna 2016 03

Tramvaj 14T přezdíva-
ná Porsche se mění.
Zvenku i zevnitř.

Do konce dubna vyjede z dílen první
opravená tramvaj, která se dočkala ně-
kolika vylepšení. „Chceme představit
první upravenou tramvaj Pražanům
a získat ohlas na nové uspořádání se-
dadel a interiéru,“ vysvětluje generál-
ní ředitel dopravního podniku Jaro-
slav Ďuriš. Nejvíce stížností bývalo na
to, že se cestující sedící proti sobě do-
týkají koleny. To nová úprava odstra-
nila, uvnitř jsou také nové sedačky, ty
jsou v tradiční červené a šedé. Soupra-
va ale dostala nový lak i zvenku.
Dopravní podnik využil při úpravě

vzor interiéru tramvaje typu 13T, kte-
rý jezdí v Brně. Stejný problém tam

totiž v minulosti také řešili. Úprava
stála 2,5 milionu. Ale je spíše estetic-
ká než technická – wi-fi, klimatizaci
ani lístkomaty na bankovní karty
uvnitř nenajdete. Úpravy se provádí
během oprav podvozku, které tento
typ tramvaje nadlouho odstavily
z běžného provozu.
Přestože podnik chystá obnovu

všech pěti desítek souprav, stále je
zde ještě možnost, že nepříliš oblíbe-
né tramvaje, prodá. „Největší pro-
blém je jejich zbytková cena, stojí 30
milionů,“ vysvětluje Ďuriš. Prodej
podle něj není krátkodobá záležitost,
ale podniku se otevírá výhled na zají-
mavý trh. „Ještě tento týden jedu
s ministrem Mládkem do Ruska, kde
bude jedním z témat i prodej tramva-
jí,“ vysvětluje ředitel. Ostatně tento
týden je v Praze delegace z ukrajin-
ského Mariupolu, která si přebírá
dar, dva staré vozy T3. ROBERT OPPELT

Filmy Reichardtové
V kinech Světozor a Aero dnes za-
číná filmová přehlídka The Ameri-
can Landscape: filmy Kelly Rei-
chardtové. Potrvá do neděle
a představí zásadní díla jedné
z nejvýznamnějších představite-
lek amerického nezávislého fil-
mu. Hostem bude ve středu a čtvr-
tek umělecký ředitel mezinárodní-
ho filmového festivalu ve švýcar-
ském Locarnu Carlo Chatrian.

Natočte zajímavý
příběh ze své ulice
Projekt My Street Films, který ma-
puje ulice měst prostřednictvím
krátkých amatérských či profi fil-
mů, vyhlásil třetí ročník. Náměty,
rozvedené do maximálně 300
slov, můžete zasílat do 25. dubna
na mail info@mystreetfilms.cz. Pě-
tice nejlepších bude mít možnost
zfilmovat své příběhy za asistence
profesionálních filmařů. MET

Nové sedačky
v šedé a rudé

Rekonstruovaná tramvaj 14T se převlékla do tradiční červené a šedé. MET

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 19. dubna 2016 04

Drzost lapků a pod-
vodníků nezná
mezí. Dejte si velký
pozor, koho pouští-
te do domu.

S podomními prodejci se po-
stupně snaží zatočit mnohá
česká města i vesnice. Praha
tak učinila novelou trestního
řádu, v níž se zakazuje podo-
mní prodej na celém území
hlavního města.
Jde hlavně o nabízení vý-

hodného zboží a služeb. „Po-
domním prodejcům, kteří by
zákaz porušili, hrozí pokuta
až do výše 200 tisíc korun,“
říká pražská primátorka Adri-
ana Krnáčová.

Jenže mnozí obyvatelé vět-
ších bytových domů, kde se
ani všichni neznají, o novele
třeba nevědí a klidně takové-
ho člověka do domu pustí.

Pak si ale zoufají, když je faleš-
ný podomní prodejce okrade.

„Podvodní podomní prodej-
ci využívají například triku,
kdy pod záminkou prodeje
dodatečného zabezpečení
dveří namontují vložku, od
níž si nechají duplikát klíče,“
uvádí Ivan Pavlíček ze společ-
nosti Next.

Některé situace vás můžou
znejistět. „Volalmi pán, že sto-
jí před domem a jde mi vymě-
nit plynoměr. Já byl ale v práci
a netušil jsem, o co jde,“ svěřu-
je se Jan Ptáček. Později zjistil,
že výzvu dostal na trvalou ad-
resu a ne na korespondenční,
kde k výměně mělo dojít. Vše
tedy bylo v pořádku a domlu-
vil si jiný termín.

Skuteční zloději ale mají
různé triky. Například se pře-
vlékají za řemeslníky jako
Ivan Trojan ve filmu Samotá-
ři. Takoví podvodníci na
chodbě před vykrádaným by-
tem hlasitě telefonují a před-
stírají, že nemají co skrývat.

Často také zafunguje z úst
podvodníků věta: „Promiňte,
spletl jsem si patro.“ To když
sebevědomého zloděje při-
stihnete při obhlídce terénu.
V každém případě je dobré

myslet na pojištění domác-
nosti, a to i tehdy, když bydlí-
te v pronájmu. Z údajů Baro-

metru pojištění od ČSOB vy-
plývá, že 41 procent lidí
nemá pojištěnou domácnost.
„Policie loni zaznamenala na
sedm tisíc vloupání do do-
mácností. Zlodějům je jedno,
zda bydlíte ve svém, nebo pla-
títe nájem,“ dodává Michal
Herzig z ČSOB. PAVEL URBAN

Triky zlodějů. Podomní
prodejce i řemeslník

VY NEČEKEJTE A OBJEDNEJTE SE NA PREVENTIVNÍ
PROHLÍDKU V PTC, NEJLÉPE IHNED

PREVENCE + PROTONY = 97% ÚSPĚŠNOST

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

BÁSNÍCI NA
ZÁZRAK ČEKAJÍ

V KINECH OD 14. 4. 2016

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PROSTATY
PROTONOVÁ LÉČBA

inzerce

Co zvolit za pojištění

Je dobré se informovat, co
vlastně potřebujete pojistit.

● Součástí pojištění domácnos-
ti je často pojištění odpověd-
nosti, které se vyplatí lidem
žijícím v pronájmu. Pokud
totiž vlastní vinou poškodíte
vybavení bytu, které není va-
še, pojištění domácnosti se
na tyto případy nevztahuje.

● Ovšem pozor. Pojištění ne-
movitosti kryje škody způso-
bené na nemovitosti jako ta-
kové, pojištění domácnosti se
vztahuje na vnitřní vybavení.

Lucie: nová
deska?
Skupina Lucie, která se
při udílení cen Anděl sta-
la kapelou čtvrtstoletí,
chystá oslavy třiceti let
od svého vzniku – koncer-
ty pod širým nebem i do-
kument, který by měl jít
dokonce do kin. Hudební-
ci opatrně slíbili také
novou nahrávku. MAFRA

Hlídejte si věci. PROFIMEDIA.CZ

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod



www.metro.cz DOMOV úterý 19. dubna 2016 05

Zákazy vstupu do lesů, luk
a polí pod pokutou desítek ti-
síc korun, omezování vstupu
houbařů, turistů i organizáto-
rů letních táborů. Takové zá-
kazy podle soukromého země-
dělce a člena Strany zelených
Daniela Pitka (na snímku) při-
nese novela zákona o mysli-
vosti. Ministerstvo zeměděl-
ství ji podle něj odůvodňuje
jednoduše – veřejnost prý pře-
káží lovcům. „Situace, kdy člo-
věk s rodinou nesmí půl roku
vyjít na houby pod hrozbou
pokuty, je naprosto absurd-
ní,“ říká Daniel Pitek.

Proč jste tak zásadním od-
půrcem novely?

Zákon je nedomyšlený, ne-
jasný a preferuje pouze jednu
skupinu, tedy uživatele honi-
teb. Původním důvodem pro
změnu zákona, který minis-
terstvo uvádělo, bylo posílení
pozice státní správy a práv
vlastníků honebních pozem-
ků a zemědělců. Výsledek má
však spíše opačný efekt.

Co tedy novela přinese
v praxi?

Především výrazné zvýšení
pokut pro veřejnost. Zaplatit
třicet tisíc korun za to, že si
člověk s rodinou chce zajít na
výlet či na houby, je naprosto
nepřijatelné a omezuje to zá-
kladní lidské právo na svobo-
du pohybu. Při opakovaném
prohřešku dokonce šedesát ti-
síc. Až dvě stě tisíc korun si
může připravit majitel louky,
který předem nenahlásí mys-
livcům, že se ji chystá pokosit.

Majitelům pozemků tedy při-
nese další administrativní ob-
strukce, běžný člověk bude
muset před každou procház-
kou raději zkontrolovat úřed-
ní desku, aby nevlezl, kam
nemá.

Má takový zákaz nějaký po-
zitivní smysl?

Zákaz vstupu do přírody
dává jistě smysl v době hnízdě-
ní ptáků či rozmnožování zvě-
ře. Takové pravidlo tu již bylo
a je logické ho dodržovat. Ni-
koli ale proto, aby si myslivci
mohli lovit, kdykoli se jim za-
chce. Nezapomínejme, že ho-
nitby tvoří téměř devadesát
procent rozlohy České repub-
liky, tedy téměř veškerou vol-
nou krajinu.

Je ještě možné s novelou
něco udělat?

Připomínky padající stále
ještě ze všech stran nebyly do-
sud vyslyšeny. Do vlády jde no-
vela zhruba v červnu. V přípa-
dě, že bude schválena, se nám
všemmůže stát, že nebudeme
moct do přírody kvůli skupi-
ně lidí provádějících zájmo-
vou činnost. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vlasta Redl a Jiří Pavlica, dvě
velké postavy českého world
music, kteří ve své hudbě spo-
jují folk, bigbít a lidovou hud-
bu,minulý rok v létě obnovili
po více než dvaceti letech spo-
lupráci a vyrazili na koncert-
ní turné Vandrovali hudci.
„Byla to Vlastova iniciativa

a já jsem nebyl proti, pokud
kromě ověřených písní při-
pravíme také nový reper-
toár,“ říká Jiří Pavlica. A dopl-
ňuje: „Doba je jiná, lidi jsou

jiní, každý z nás je o pár týd-
nů starší a možná i moudřej-
ší, ale přesto, anebo právě
proto nás to stále baví.“

Šest mimořádných vystou-
pení navštívilo už osm tisíc
lidí a dnes se představí v praž-
ském Divadle Hybernia. Oba
muzikanti navázali na staré
hity, ale obě kapely připravily
také písně nové. Na jaro 2016
připravují šňůru po českých,
moravských a slezských měs-
tech. Hrát budou především

po divadelních sálech. A vypa-
dá to, že budou opět vyproda-
né. I přestomají obamuzikan-
ti i své samostatné plány. Jiří
Pavlica píše Svatojánské vigi-
lie pro Symfonický orchestr
FOK a Hradišťan, které budou
mít premiéru v červnu ve
Smetanově síni Obecního
domu v Praze. „Já mám teď
plány klidnější. Chystám se
naučit hrát na dudy a kolem
plotu zasadímmaliny,“ směje
se Vlasta Redl. MET

Metalový svátek
se přesouvá jinam
Festival Aerodrome, který
se uskuteční 15. června
v Praze, se z produkčních
důvodů přesouvá z PVA
EXPO Letňany do holešo-
vické Tipsport areny. „Pře-
sunem do areny vzniká
příznivcům festivalu mož-
nost využít míst k sezení
na tribunách a eliminuje
se případná nepřízeň poča-

sí, která poznamenala
předchozí ročník festivalu
průtrží mračen při koncer-
tě Metalliky,“ vysvětlil
změnu za pořádající agen-
turu Patrik Svitek.

Czechia nebude
Oficiální jednoslovný
název Česko
(Czechia) nemá na-
hradit název Česká re-
publika, bude jen
jeho kratší alternati-

vou. Po jednání vlády, na
kterém téma nadnesla mi-
nistryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová (na sním-
ku), to zdůraznil premiér
Bohuslav Sobotka. Česko
by kvůli Czechii muselo

EU vracet dotačních
sedmmiliard korun,
které dostalo na pro-
pagaci destinačního
loga Czech Republic
– Land of Sto-
ries. ČTK

Vlasta Redl a Jiří Pavlica.
Po dvaceti letech zase spolu

Prioritami působení české ar-
mády v zahraničí v příštích
dvou letech bude kolektivní
obrana NATO, Afghánistán,
Mali a boj proti takzvanému
Islámskému státu (IS). V prů-
běhu jednání vlády o tom in-
formoval na Twitteruministr
obrany Martin Stropnický
z ANO. Za nasazení ve schva-
lovaných mandátech minis-
terstvo obrany zaplatí podle
předpokladů zhruba 2,3 mili-
ardy korun. Plán misí bude
ještě schvalovat Sněmovna
a Senát. Největší jednotka by
opět měla působit v Afghá-
nistánu, kde by příští rok
mělo být 270 vojáků. Do boje
proti IS se Česko zapojí tak,
že do konce roku 2018 do Irá-
ku vyšle letecký poradní tým,
který bude pomáhat s výcvi-
kem na L-159. ČTK

Tahanice kolem dluhu sociál-
ních demokratů pokračují. Ví-
těz soudního sporu s ČSSD
Zdeněk Altner požádal soud,
aby straně zakázal nakládat
s penězi na účtech. Sociální
demokraté zatím právníkovi
337 milionů korun navzdory
pravomocnému rozsudku za-
slat nechtějí. Altner se proto
obrátil na soud, aby vydal
předběžné opatření, kterým
by jim zakázal disponovat
s majetkem. Soud to ale včera
odmítl. ČSSD vypršela tříden-
ní lhůta k zaslání peněz ve
čtvrtek o půlnoci. Strana
uvedla, že Altnerovi peníze za-
tím nepošle a bude uspokojo-
vat jeho věřitele, kteří se jí při-
hlásili a požadují kolem 20
milionů korun. ČTK

Do lesa za
třicet tisíc

Mladí a káry
Postavit si vlastní auto je
sen každého kluka. To se
splnilo několika studen-
tům středních technických
škol na Vysočině. Postavili
vlastními silami sedm auto-
mobilů Kaipan. Smyslem
projektu, který nemá na
středních školách obdobu,
je podpora technického
vzdělávání. Automobily,
které po technické prohlíd-
ce budou moci vyjet do
běžného provozu, sestavi-
ly patnáctičlenné týmy stu-
dentů průmyslovek. Lidé si
mohou zajímavé vozy pro-
hlédnout do neděle v City-
parku Jihlava. 2x MAFRA

Armáda. Češi
do boje proti IS

Dluhy ČSSD.
Altner jim chtěl
zablokovat účet

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT úterý 19. dubna 2016 06

Ve Středozemním
moři se potopily
čtyři lodě
s migranty.

Posádku čtyř lodí, které se
pravděpodobně v neděli poto-
pily ve Středozemním moři,
tvořilimigranti zejména ze So-
málska, Etiopie a Eritreje, kte-
ří mířili do Itálie. Zprávy o ha-
várii včera potvrdily italské
úřady, ministerstvo zahraničí
však zatím počet obětí neuved-
lo. Podle původních informací
se pohřešovalo 400 lidí. Infor-
mace o havárii jako první sdě-
lil somálský velvyslanec
v Egyptě. Podle něj se v době
sdělení této informace podaři-
lo zachránit jen asi tři desítky
lidí.

Oficiálně pak nehodu potvr-
dil italský prezident Sergio
Matarella při projevu u příleži-
tosti zveřejnění nominací na

italské filmové ceny. Proběhla
také další záchranná operace,
která se odehrála v neděli poz-
dě večer. Soukromá záchran-
ná loď Aquarius připlula na po-
moc lidem ve člunu asi třicet
kilometrů od libyjských bře-
hů, který mířil do Itálie.

Do bezpečí převezla 108mi-
grantů včetně pěti žen. Na pa-
lubě člunu ale objevila šest
mrtvých těl. Dalších 21 lidí se
pohřešuje. ČTK

Zprávy krátce

Odsouzení
ruských vojáků
Kyjevský soud včera od-
soudil ke 14 letům věze-
ní dva ruské vojáky zaja-
té loni na Ukrajině. Jev-
genij Jerofejev a Alexan-
dr Alexandrov čelili
mimo jiné obžalobě
z podněcování teroris-
mu. Proces měl také do-
kázat, že se Rusko aktiv-
ně účastnilo války o Don-
bas na východě Ukraji-
ny. Média spekulovala,
že by verdikt nad oběma
Rusy mohl odstartovat
výměnu vězňů, takže by
se do vlasti vrátila odsou-
zená Nadija Savčenko-
vá. ČTK

Referendum
o brexitu bude
23. června
V deníku Metro bylo
dne 15. dubna 2016 uve-
deno chybné datum ko-
nání referenda ve Velké
Británii o jejím setrvání
v Evropské unii (23. dub-
na). METRO

Pohřešují se
stovky lidí

Jitka Boho Hlavní mediální
partner

Výstaviště Praha - Holešovice
22. - 23. 4. 2016

www.veletrhkosmetiky.cz

VELETRH KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

INTERBEAUTY PRAGUE

EXTRA
PRO MU

ŽE

TRADIČ
NÍ PÁN

SKÉ

HOLIČS
TVÍ ZDA

RMA

PRO ŽENYAPLIKACE SHELLACZDARMA

Havárie lodi u Libye

V dubnu 2015 se u libyjských
břehů převrhla loď s více než
pěti stovkami uprchlíků.

● Pašeráci se na lodi snažili
migranty dostat do Evropy.
Ti při záchranné akci stříleli
do vzduchu, aby varovali
záchranáře před pomocí
tonoucím uprchlíkům.

● Pobřežní stráži se podařilo
zachránit přes 150 lidí.

Za řádné splácení opravdu
garantujemenižší úrok,
než je bankovní průměr.

Navštivtenáš stáneknebo
volejte zdarma800610650

TESCOPŮJČKA

Platí do 30. 4. 2016 při splnění podmínekHomeCredit a.s., který je poskytovatelemTesco Finančních služeb.
Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS aNebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech, najdete nawww.solus.cz, www.cncb.cz
a www.itesco.cz/fs.

Také se chcete vsadit?

inzerce

Státník dostal masku
Aktivisté z hnutí Greenpeace dali včera v Londýně
respirátor politikovi a vojevůdci Oliveru Cromwellovi.
Bylo to v rámci protestu proti znečištění ovzduší. AP

Až pumy svržené z bombardé-
rů Su-34 včera uvolnily ledo-
vou barikádu, která blokova-
la odtok vod řeky Severní Dvi-
na v severoruské Archangel-
ské oblasti. Armáda zvažuje,
že podobným způsobemuvol-
ní ledové kry i v sousední ob-
lasti, kde je ovšem mnohem
hustší osídlení. Zatím ženisté
v okolíměsta Vologda bojova-
li proti neprůchodným
řekám s pomocí trhavin. Ve
městě Velikij Usťug asi 500 ki-
lometrů východně od Volo-
gdy povodeň připravila o pří-
střeší 5000 lidí. ČTK

Pásovec o vlas unikl smrti
Muž zachraňuje pásovce při včerejší povodni v texaském
Houstonu. Při bouři spadlo více než 30 centimetrů vody
a městský vodní kanál Greens Bayou se vylil z břehů. AP

Rusko. Bomby
rozbíjely kry



www.metro.cz SERVIS úterý 19. dubna 2016 07

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Největší a zároveň
nejmladší
dochovanou
synagogou v Praze
je ta:
a) Maiselova
b) Jeruzalémská
c) Pinkasova

2 Na Divokém západě
se Robert LeRoy
Parker proslavil jako
bankovní a vlakový
lupič:
a) Billy The Kid
b) Sundance Kid
c) Butch Cassidy

3 Za nejlepší sovětský
stíhací letoun druhé
světové války je
považován stroj od:
a) Jakovleva
b) Lavočkina
c) Suchoje

4 Československý běžec
Stanislav Jungwirth,
držitel tří světových
rekordů, zářil po roce:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

5 Sámova říše Slovanů
existovala ve střední
Evropě v 7. století
podle kroniky:
a) Fredegarovy
b) Marobudovy
c) Kosmovy

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,2 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Tatínek

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Auto Moto Revue
12:40 Intolerance
13:10 Tajemství 2. světové války
14:00 1000 mil na českém nebi
14:55 Válka v poušti: Tobruk
15:45 Vesmír
16:30 Za obřími rybami

s Jakubem Vágnerem
17:20 Oceánští obři
18:15 KAMU ve Vietnamu
18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál
19:25 Zatopené osudy: Vír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Parohy na kole,
Ruty šuty Arizona a Řecko
není všecko mají společné
téma Dovolená. Kome-
diální triptych s prémií

21:25 Hercule Poirot
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 13. komnata Václava

Neckáře
02:20 Sváteční slovo děkana

Cyrilometodějské fakul-
ty UP Petera Tavela

02:25 Dobré ráno
04:55 Malá farma

ČT1

20:00 Záskok
Záznam divadelního před-
stavení (ČR, 1997). Divadel-
ní kus českého génia věno-
vaný nešťastné premiéře
hry Vlasta. Oblíbené před-
stavení Divadla Járy
Cimrmana

21:40 Dům z karet II (2/13)
22:30 Malé oslavy

Drama (ČR, 2008)
00:00 Sestřička Jackie IV (4)
00:30 Evropa na prodej
01:25 Hotel Praha story
01:50 Náš venkov: Nad námi

Ortel
02:15 Po stopách pojízdné

prodejny
02:35 Folklorika
03:00 Kapitoly pro dětské

duše
03:25 baZEN

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVII (3)
Detektivní seriál (VB, 2015).
Šéfinspektor Barnaby a ser-
žant Nelson vyšetřují vraž-
du organizátora každoroč-
ního folkového festivalu.
Indicie nalezené na místě
činu odkazují na lidovou
baladu, která se stala klasi-
kou. Hrají: N. Dudgeon,
G. Lee, F. Dolmanová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Hannover

(26)
Krimiseriál (N, 2007-2012)

01:35 Policie Hamburk V (25)
Krimiseriál (N, 2010)

02:20 Komisař Rex VIII (6)
Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých
studentských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (649)
Seriál (ČR, 2016). Marika
dokáže svést každého
muže. Kromě toho,
kterého doopravdy chce.
Viktor Hofman bojuje
o čas. Kvůli nemoci přestá-
vá být sám sebou. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, A. Kerestešová

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (16)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(17)

00:20 Dr. House II (13)
01:10 Tělo jako důkaz III (6)
01:55 Áčko
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (8)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (11)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Partička
22:40 Maximální rychlost

Akční film (USA, 2007)
00:40 Partička
01:20 Ospalá díra II (3)

Myster. seriál (USA,
2015)

02:00 American Horror Story:
Freak Show (7)
Horor. seriál (USA,
2014)

02:45 Ospalá díra II (3)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:30 American Horror Story:
Freak Show (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (6)
13:40 Tělo jako důkaz III (6)
14:40 Dr. House II (13)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (503)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3017)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (25)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (30)
Kambodža. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (13)
Sirotek Earl. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi IX (19-22)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(10)
Vyvrácení existence obje-
vu. Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (9)
Mcmrtvice. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (11)
17:20 Bylo nebylo IV (14)
18:20 Simpsonovi IX (23-25)
19:50 Simpsonovi V (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Ta bublina bude
nademnou!“

TOMMY KOČÍ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 19. dubna 2016 08

Petr
Vilgus

Maximálně naši
pošťačku s taškou na

kolečkách.

Tom Ekan
Derka

Máme rodinný dům
a nikoho cizího do
něj nepouštíme.

inzerce

Pište SMS ve tvaru 45RGT a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Dáte si s jistou prací poměr-
ně načas, to ale neznamená,

že byste se polakovali. Právě naopak,
chcete, aby byla dokonalá.

Beran 21/3–20/4
Potěší vás pochvala od ně-
koho, na jehož profesním

názoru vám velmi záleží, a pokusíte se
pokračovat v nastavené vysoké laťce.

Váhy 23/9–23/10

Čas, který investujete do
svého vzdělání, není nikdy

ztracený, tak se nebojte se poněkud
odhodlat a pustit se do studia nového.

Rak 22/6–22/7
Konečně se dostáváte
k tomu, co vás na vašem za-

městnání vždy lákalo. Držte se toho, co
vás baví, a zaujmete i zákazníky.

Kozoroh 22/12–20/1

Podaří se vám dosáhnout
něčeho, v co jste profesně

ani nedoufali, a vaše sebevědomí krásně
a vesele poskočí nově vzhůru.

Býk 21/4–21/5
Vaši známí z vás poslední
dobou vidí jen záda, popří-

padě mobil, protože jste buď na odcho-
du, nebo telefonujete do všech stran.

Štír 24/10–22/11

Někdo se na vás bude v za-
městnání mírně povyšovat,

ale může to být jenom maskovaná ner-
vozita, dejte mu proto ještě šanci.

Lev 23/7–22/8
Pěkné pracovní pomůcky
vám nejenom pomohou,

ale zaujmou i vaše kolegy. Třeba nějaká
vtipná propiska hned odlehčí atmosféru.

Vodnář 21/1–20/2

Budete-li se vyhýbat určité-
mu úkolu, stejně se k němu

nakonec budete muset vrátit a je mož-
né, že vám zabere mnohem víc času.

Blíženci 22/5–21/6
Zkuste si dělat mezi prací
pauzy a uvidíte, jak vás to

hned bude mnohem více bavit. Inu,
není nadto dopřát si malé potěšení.

Střelec 23/11–21/12

Dostanete velmi zajímavou
pozvánku na mimopracov-

ní schůzku, o které si nebudete jisti, co
přesně si máte myslet. Ale půjdete.

Panna 23/8–22/9
Zamrzí vás, že máte posled-
ní dobou tak málo času,

a pokusíte se s tím něco udělat už dnes.
Vyhradíte si čas jen sami pro sebe.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 81ZFK
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Horoskop na úterý 19. 4.

VÁLKA SKLADŮ
Již poměrně dlouhou dobu s údivem sleduji americkou televiz-
ní tvorbu. To, že mají skvělou – vlastně nejlepší – tvorbu filmo-
vou, na to jsme již zvyklí. (Jak mi nedávno říkal režisér Tomáš
Vorel: „Když točím svůj film, stejně tam někde vzadu vím, že
Američani by to natočili líp.“) Ovšem současná TELEVIZNÍ díla
jsou nesmírně zajímavá. A nemyslím nyní všemožné seriály,
jejichž celosvětová obliba je ohromná. Dokonce je těch skvost-
ných seriálů tolik, že o mnohých nemáme ani potuchy. Když
se bavím s přáteli, tak mě každý z nich překvapí tím, že sledu-
je jiný – navíc totálně neznámý seriál. Obyčejný člověk se k ta-

kovému seriálu má možnost při-
blížit jen prostřednictvím televi-
ze – Jmenuji se Earl, Hra o trůny,
Perníkový táta, Californication,
spousta detektivních pořadů,
pak to o těch hasičích... a napo-
sledy velmi oceňovaný Dům z ka-
ret. Pak je zde ale doslova horda
seriálů, které znají jen uživatelé

internetu, jako třeba True Detectiv, Peaky Blinders, NCIS,
Scandal... V loňském roce se v USA vysílalo přes 400 seriálů! Já
ale chtěl vzdát hold jiným tvůrcům. Jejich pořad patří do kate-
gorie „nenáročný divák“, a přesto je milý, poutavý, napínavý,
vtipný a tak nějak lidský. Mluvím teď o Válce skladů. Nikdy
bych neřekl, že se ze zapomenutých skladů, jejichž majitelé se
ztratili, neměli peníze na nájem nebo se na to prostě vykašlali,
může stát tak zajímavý pořad. Lovci pokladů ze skladišť se pře-
bíjejí v nabídkách, přemýšlejí a spekulují. Správce skladu vždy
otevře inkriminovaná vrata, zájemci stojí venku – nesmí se
dovnitř – a jen podle toho, co je vidět, odhadují, jaké věci tam
budou... a přihazují cenu, za kterou jsou ochotni sklad koupit.
Nádhera! U mě doma by si lovci přišli na své! Cena tedy nulo-
vá, ale krámů tam je habaděj!

Pouštíte cizí lidi domů? Jestli ano, tak koho?

Citát

Těch skvostných
seriálů je tolik, že
o mnohých nemáme
ani potuchy.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
SKLADOVÝ VÁLEČNÍK, T.Č. V ZÁLOZE

Výrok dne

Štěpán
Maxa

Pouštím, protože
ani po sedmi letech
neznám sousedy.

Dopisy a vzkazy

Podchod
a eskalátory,
prosím
Nádraží Veleslavín je asi
nejbizarnější stanice praž-
ského metra. Dominuje jí
spáleniště jakéhosi neváb-
ného skladiště a psát
o chybějících eskaláto-
rech by už bylo nudné, ne-
být toho, že se nedávno či-
nitelé dohodli, že eskaláto-
ry ani dodatečně vybudo-
vány nebudou a problém
vyřeší nosiči zavazadel.
V duchu tohoto oficiální-
ho retra navrhuji pro udr-
žení pořádku na kritizova-
ném železničním přejez-
du nasadit zřízence s pra-
porkem. Nedaleké želez-
niční nádraží, které má
být ve vzdálené budouc-
nosti i stanicí letištní rych-
lodráhy, mělo být se stani-
cí metra spojeno podcho-
dem (s eskalátory, pro-
sím!) stejně jako jiná praž-
ská nádraží (Hlavní, Smí-
chov, Holešovice), čímž by
se vyřešil i problém s neu-
kázněnými chodci na že-
lezničním přejezdu. Tato
linka metra byla před
rokem prodloužena o čty-
ři stanice s náklady – ve
srovnání s podobnými
stavbami – nejvyššími
v historii. Byly peníze
opravdu vynaloženy účel-
ně? VLADIMÍR ČEPELÁK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SERIÁL
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Sled tematických spolu
souvisejících novinových
materiálů, sled filmových
nebo televizních příběhů
zpravidla téhož autora
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Ty peníze tehdy
v rozpočtu

skutečně nebyly.“
JAN KORYTÁŘ

BÝVALÝ PRIMÁTOR LIBERCE
Korytář takto hájil zrušení

zakázky na přestavbu Soukenné-
ho náměstí v Liberci. Město za
to dostalo pokutu sto třicet tisíc
korun. Nyní po něm bude tyto

peníze vymáhat.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 19. dubna 2016 09

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
series and learn
about different
Olympic and
Paralympic sports.

Questions and answers

When was volleyball
invented?
It was invented in 1895 in the
state of Massachusetts, in the
US.

Wasn’t that where
basketball was invented?
Yes! Basketball was invented
in 1891 in a nearby town.
WilliamMorgan created
volleyball as a gentler
alternative to basketball.

A gentler alternative to
basketball? But volley-
ball’s not really a gentle
sport, is it?
Not at all! It is very fast and
quite physical. The ball can
travel at speeds of up to 90
kilometres per hour!

And it’s got a net, like
tennis.
That’s right! Morgan wanted
to combine several sports,
and tennis was one of them.
But the net isn’t low like in
tennis. It’s more than two
metres high.

There’s a player on each
side wearing a different
colour. Why is that?
They’re called liberos. Think
of them as football goalies.
Their only job is to run
around and keep the ball off
the floor.

Liberos? That sounds like
a form of currency!
They are certainly
invaluable, but only in
indoor volleyball. There
aren’t any liberos in beach
volleyball.

Has the game changed
since it was invented?
Yes. People all over the

world contributed to the
rules. For example, the set
and spike attack was
developed in the Philippines
in 1916.

Is beach volleyball
a recent invention?
No. Beach volleyball was
invented in 1920. It wasn’t
added to the Olympics,
though, until 1996.
Indoor volleyball has been
played in the Olympics since
1964.

Are there any star
volleyball players?
Absolutely! Karch Kiraly is a
famous US men’s volleyball
player and perhaps the best
in the world. He retired in
2007. Juliana Felisberta and
Larissa Franca are top ranked
Brazilian beach volleyball
players and fierce competiti-
on for Kerri Walsh and Misty
May-Treanor from the US.

Choose the correct answer
to each of the following
questions and statements.

● 1. Volleyball was invented
as an alternative to ... .
A. football
B. basketball
C. tennis
D. golf

● 2. A special defence player in
indoor volleyball is called a... .
A. goalie
B. pass
C. server

D. libero

● 3. The ... was developed in
the Philippines.
A. bump
B. set and spike
C. overhand serve
D. dig

● 4. Beach volleyball was
introduced as an Olympic
sport in ... .
A. 1996
B. 1964
C. 1920
D. 2007

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Volleyball is a hard sport. PROFIMEDIA.CZ

Rules for Volleyball and Beach Volleyball

Wordsearch

Find these words in the grid: net, libero, spike,
court, rotate, fault, set, point, serve

Lesson No. 8

LETNÍ
KURZY

ANGLIČTINY

ČERVENEC
SRPEN

www.britishcouncil.cz

Answers

Activity
1. B; 2. D; 3. B; 4. A

• Volleyball and beach
volleyball are played
on a court with a net.
• Teams must prevent the ball
from touching the floor on
their side of the court.
• Players hit or pass the ball
but cannot catch or throw it.
• Teams cannot hit the ball
more than three consecutive
times.
• Individual players cannot hit
the ball two consecutive
times.
• Teams win a point when the
ball hits the floor on the other
side of the court.
• The ball is out of bounds
when it falls outside the side
line or end line.

• Players have to rotate
before their team serves.
• Teams get a point if the
other team commits a fault.
• Beach volleyball is played
outdoors. The court is
covered in sand.
• There are two players on
each side.
• They wear swimsuits or
shirts and shorts but no
shoes.
• Teams need 21 points
and a lead of two points to
win a set.
• Teams must win two sets to
win a match.
• For indoor volleyball, there
are six players on each side.
• They wear shirts, shorts and
shoes.

Activity

Volleyball/Beach Volleyball



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 19. dubna 2016 10

Možnou příčinou
problémůmůže
být i nedostatek
hořčíku.

Trápí vás bolesti hlavy, úna-
va, závratě a migrény? Nebo
vám nedá spát nepravidelný
srdeční rytmus a potíže s dý-
cháním? Případně vás sem
tam postihnou svalové křeče
a mravenčení v končetinách?
Zdánlivě rozdílné projevy,
které všakmohoumít společ-
nou příčinu – nedostatečné
množství hořčíku.
Nedostatek magnézia v or-

ganismu se klinicky vyskytu-
je často, ale laboratorně ho
lze jen těžko prokázat. Klinic-

ké příznaky jsou velmi rozlič-
né a týkají se celé řady orgá-
nových systémů – nervové či
oběhové soustavy, trávení
a zažívání.
Nedostatečné množství

hořčíku má několik příčin.
Jedním z nich je snížení jeho
obsahu v půdě. Původně byla
ornice na hořčík bohatá.
Nicméně kvůli hnojení dra-
selnými hnojivy jeho obsah
klesá, proto jsou i zeměděl-
ské produkty na magnézium
mnohem chudší než dříve.
Dalším faktorem je sklad-

ba našeho jídelníčku. „Roz-
pustné vitaminy a minerály
včetně magnézia transportu-
jí ve vodě polysacharidy
(brambory, obiloviny, luštěni-
ny). Jejich spotřeba však kle-
sá a naopak se zvyšuje konzu-

mace potravin bohatých na
tuky a bílkoviny. Jenže právě
během příjmu většího podílu
tuků je vstřebávání magné-
zia tlumeno. Jeho absorpci
současně snižuje i potrava bo-

hatá na bílkoviny a vápník
(maso, mléko),“ vysvětluje
doktor Pavel Calda.
Hladinu hořčíku dále vý-

znamně ovlivňuje stres.
„Tím, že se v důsledku stresu

vyplavují katecholaminy (dů-
ležité látky v našem těle, na-
příklad adrenalin), dochází
ke dráždění enzymových sys-
témů, které jsou závislé na
hořčíku. Při dlouhodobé zvý-
šené stresové pohotovosti
protomůže být chronicky na-
rušenmagnéziovýmetabolis-
mus,“ pokračuje odborník.
Abyste splnili doporučený

denní příjem magnézia (200
až 400mg),měli bystemít v jí-
delníčku dostatek celozrn-
ných potravin, luštěnin a ze-
leniny (zejména tmavozele-
né listnaté – třeba špenátu).
Předchozí mírný nedostatek
magnézia v organismu může
upravit zvýšením jeho přísu-
nu díky dietě, ovšem těžší de-
ficit je třeba konzultovat s lé-
kařem. METRO

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské irmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem inančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

POSLEDNÍMOŽNOSTNÁKUPU
Z důvodu ukončení činnosti nabízíme poslednímožnost
nákupu za výprodejové cenydo konce května.
Obuv zakoupíte v naší vzorkovně na níže uvedené adrese
v pracovní dny od 7.00 – 14.00 hod.
Kompletní seznamnabízených vzorů najdete na naší
webové stránce.

WISPRA, spol. s r.o. – v likvidaci, Osadní 26 – 1. patro/101 17000Praha 7, tel.: 266 710071,ww . a.cz

Jedním ze symptomů je i bolest hlavy. ARCHIV

Bolest zad patřímezi nejčastěj-
ší důvody, proč se rozhodne-
me navštívit lékaře. Často se
jedná o problémy s krční páte-
ří. Je to dáno současným život-
ním stylem. Nejčastější příči-
nou bolesti zad je nesprávné
držení těla, jež si ale způsobu-
jeme sami. Přes den trávíme
pracovní dobu nejčastěji u po-
čítače a někteří se od něj neod-
trhnou ani ve volném čase. „Zí-
rání do obrazovky a ťukání do
klávesnice způsobuje takzva-
ný husí krk, tedy předsazení
brady směrem dopředu. To
může v důsledku způsobit

i změnu v pozici krčních ob-
ratlů a vyhřeznutí plotýnky.
Silná, ostrá bolest a omezení
pohyblivosti je v tu ránu na
světě,“ přibližuje doktor Vác-
lav Cikánek.

Na bolest zad a šíje je nejlep-
ší prevence. Nepodceňujte pra-
videlné cvičení a protahování.
Pokud máte sedavé zaměstná-
ní, myslete na to, že minimál-
ně každé dvě hodiny byste si
měli vyhradit „protahovací pě-
timinutovku“. Vstaňte od sto-
lu, projděte se po místnosti,
zakružte hlavou a ulevte na-
máhané šíji a ramenům. MET

inzerce

Málo hořčíku jako problém

Civilizační nemoc.
Bolesti krční páteře



Energie na nule. Imunita
na nule. Nálada žádná.
Detoxikace organismu je
považována zanezbytný zá-
klad očisty těla, redukční-
ho jídelníčku či diety. Rady,
jak tělo pročistit, najdete
nejen v moderní medicíně,
ale osvědčené postupy na-
bízí i lidové léčitelství. Více
a více lidí také současně vě-
nuje pozornost vlastnímu
odčervení. Parazity máme
v sobě úplně všichni, to je
známý fakt. Jejich opako-
vané přemnožení 2x ročně
se projevuje alergiemi, bo-
lestmi celého těla, vyčerpa-
ností a apatickou náladou.
Když chci zhubnout, nejde

to. Nic mě nebaví. Hostím
v sobě dlouhodobě neřeše-
ný problém a navíc infiku-
ju celou rodinu. Už mi ta
únava a častá nachlazení
v rodině nepřijdou ani div-
né. Předkové se odčervovali
pravidelně a mělo to svůj
zásadní smysl.

Dlouhodobé neřešení
parazitů zkracuje život
Jistě jste si někdy říkala,
proč jsem tak unavená
nebo co s tou alergií. Pa-
razité přispívají k mnoha
nemocem. Důsledky jejich
přemnožení, jako jsou
vleklá nachlazení, vyčer-
paný organismus či alergie,

přispívají k vážným nemo-
cem a zkracují život. Někte-
ří lidé stále tyto problémy
zaměňují za příznaky běž-
ných nemocí a jsou stále
unaveni. Bohužel. Už babič-
ky dobře věděly, proč něko-
likrát do roka pijí bylinné
tinktury. Důvod nebyl jiný
než zbavit tělo nežádoucích
parazitů. Starý zvyk jsme si
neuchovali a odčervení se
v moderním pojetí stalo
pouze otázkou mazlíčků.
Na rozdíl od nich máme
v lékárnách konečně k dis-
pozici přírodní doplňky
stravy řady Wurm-Ex. Od-
červení dnes vyhledává stá-
le více lidí.

Lidé nevědí, že nakažených
přibývá každý den
Denně je v ČR diagnostiko-
váno několik nakažení člo-
věka parazity od mazlíčků.
Náhodně. „Pokud si myslíte,
že se to týká pouze majitelů
mazlíčků, škaredě se plete-
te. Chodíte po návštěvách?
Larvy přežívají v prostoru 3
roky,“ dodává Petr Pěnkava
zvývoje přírodních doplňků
Wurm-Ex (Wurm = Červ).
Wurm-Ex je s výbornými
výsledky jediný klinicky
testovaný volně prodejný
přípravek vČR. „Problémem
Evropy není jen přehnaný
kontakt s domácími mazlíč-
ky a neomezené cestování,

POZO
R

NA PARA
ZITY

V LIDSK
ÉM TĚLE

Doplněk stravy Wurm-Ex přispívá
k přirozené obraně těla před
externími agenty, k normální
funkci střevního traktu a k udržení
normálního stavu sliznic.

Doporučené dávk
před jídlem po do
hmotnosti nad 70 kg 2 tobolky. Wurm-Ex
Plasma pro děti 5ml/den. Detoxikace
a odčervení se doporučuje provádět
2x ročně.
Nežádoucí účinky: Způsobuje úbytek
váhy. Nepřekračujte doporučené denní
dávkování.

Nezávislá studie na
www.antiparazitikum.cz

by

Humínové kyseliny

Ořešák královský

Kurkumin

Riboflavin

Žádejte ve své lékárně, u svého veterináře či získejte slevu při zadání slevového kódu “AKCE” na www.wurm-ex.cz

| zdraví |komerční příloha úterý 19. dubna 2016 11

S jarem přichází správný čas na očistu organism
máme spojenu především s hubnutím a příprav
Stále více lidí však zjišťuje, že detoxikace není jen
alkoholu či obyčejná dieta. Pokud se chcete zbavit
vleklého pokašlávání, nepřirozené únavy, nevůle
a zimní nadváhy, je potřeba vyčistit tělo
komplexně včetně přemnožených parazitů.
Bez toho má detoxikace nulový efekt.

Stále nepřirozeně unavení? Proč většinou
celková detoxikace ztrácí smysl

ale i nevydrhnutá zelenina
a hotely, kde můžou být
mazlíčci úplně kdekoliv.
Normální rodina nemá ani
tušení, kde se nakazila a jak
dlouho v sobě parazity hostí.
V rodině vše rotuje,“ uvádí
nezávislý server antiparazi-
tikum.cz.

Omezený počet rodinných
balení s dárkem.Maximali-
zujte obranyschopnost!
Přemnožení parazité stojí
za mnoha vleklými zdravot-
ními problémy. Především
za vleklou únavou, po-
stupnou nadváhou, za bo-
lestmi a alergiemi. V lékár-
nách je nyní kdostání volně
prodejný přírodní přípra-
vek Wurm-Ex, který vyu-
žívá huminových kyselin,
které veterináři k odčerve-
ní používají už léta. Při za-
dání slovaAKCE lze do30. 4.
přípravek získat v akci
na wurm-ex.cz. Rodinné
balení s voděodolným blu-
etooth reproduktorem do
sprchy či k vodě je pouze
v omezeném množství.
„Wurm-Ex se užívá pouze
10 dnů. Nemá nežádoucí
účinky, avšak způsobuje
nepřirozený úbytek váhy.
V žádném případě nepře-
kračujte doporučené dávko-
vání, nejedná se o přípravek
na hubnutí,“ varuje antipa-
razitikum.cz.

akce



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85932

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87581

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887388904

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83790

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888133

• Hledám vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do IKEM a na Homolku.
Právní servis zajištěn. Tel.
24141483088162

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688669

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60378938188931

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183748

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83832

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586440

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88025

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88212

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688476

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebo může být i v privati-
zaci, uhradím případné dluhy
nebo exekuce, mohu poskytnout
náhradní bydlení. Tel. 777290352 88773

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588425

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti pro kaž-
dého! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887892

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88007

• Rakouská realitní společnost
hledá pro své movité klienty byto-
vé a nebytové prostory v Praze k
prodeji a k pronájmu. 725063336,
praha@iet-reality.cz88370

Oznámení
• Křesťanská přednáškaMůže
existovat Bůh, když existuje to-
lik utrpení? Út 26.4. 18.30, KD
Ládví, 1. p., míst. A, Burešova
2, vstup zdarma. 724122088 88743

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 85475

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87515

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.87625

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz87701

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87749

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87765

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 222534534, 77733575687790

• Nabízíme PRÁCI VE SKLA-
DECH v Praze a okolí, nástup
ihned, zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87801

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 88272

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba
9:00-16:00 hod. Fixní plat +
provize.Tel.:778099441.88311

• HPP či brigáda v McDo-
nald‘s Hostivař. Přizpů. prac.
doba. Př. 7 až 15 nebo 16 až
23(24). HPP 90Kč/hod; ČÚ
80Kč/hod. tel: 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM88457

• ZŠ Praha 4 hledá školníka.
Nástup červen 2016. Služební
byt. Životopisy zasílejte na
skolnik1111@seznam.cz88495

• Jsi komunikativní, máš pří-
jemný hlas a ovládáš práci s
PC tak hledáme právě tebe!
Call centrum u metra Hlou-
bětín. Volejte č. 72418277288541

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
denní provoz (Po-Pá). Životo-
pis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 88705

• Kuchaře na HPP do závodní
jídelny na Praze 6 - Ruzyně při-
jme SID. Gastro. Pracovní
doba 6.00 - 15.00, po-pá. Pod-
mínky dohodou. T.
608964654, 777237064 88769

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovi-
tost, odpovědnost. Dobrá fyz.
kondice výhodou. Tel.
737288577.88784

• Amour et Crepes hledá pra-
covníky na prodej palačinek v ki-
osku v OC na Praze 9 a 10. Nabí-
zíme: plat 14.400-16.400 Kč/mě-
síc + osobní ohodnocení, přátel-
ský kolektiv. Požadujeme: proak-
tivní přístup, zručnost, spolehli-
vost, potravinářský průkaz.
Kontakt: +420775279569,
marketa.novotna@
amouretcrepes.cz88829

• Hledáme kolegy na pozici
picker/řidič retraku do log.
skladu v Radonicích (bus 367 z
Černého mostu). Dvousměn-
ný provoz po-pá 07-16/13-21.
Picker 90 Kč, řidič retrak 100
Kč čist./hod. Další odměny dle
kvality odvedené práce. Týden-
ní zálohy. Dlouhodobá spolu-
práce. Volejte 727968424,
60139144988890

• Nabízíme přivýdělek pro
pracující i důchodce. Jednodu-
chá organizačně administrativ-
ní práce v kanceláři. t.
774534895, 8.00-17.00 h. 88949

• Bezpečnostní služba přijme
ženu na pozici ostraha prodej-
ny v centru Prahy. Mzda 75
Kč/hod. Tel. 721558178,
72450350288985

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 11-13.000,-.
Tel. 60342924888989

• Přijmeme zaměstnance pro
úklid na P1, úvazek 20/h týd.,
mzda 10tis/měs., nerovnoměr-
né rozvr. prac. doby, určeno pou-
ze pro OZP. Volat: 733530165 89005

• Pokojskou pro hotel na Pra-
ze 3. Brigádnici na víkendy a
záskok při dovolených a one-
mocněních. Praxe vítána. Od-
měna 80 Kč/hod. T.
224225790 (8-10 hod.)89018

• AG hledá chůvu na dlouhodo-
bou brigádu hl. dětí po-pá 14-19
hod. Praha 6 a 4. Min..SŠ vzděl.
praxe s hlídáním, čistý TR, CV.
Nástup ihned. T. 603237983 89019

• Hledáme PORODNÍ ASISTENTKU
pro gyn.- por. ordinaci v Praze. Poža-
dujeme: registraci, praxi v oboru, zku-
šenosti v ambul. provozu a znalost
AJ. Nabízíme: příjemné pracovní pro-
středí, dobré platové podmínky, úva-
zek 0,80 – 1,00, nástup ihned. CV na
kpetraskova@ogmedical.cz
nebo volejte na 608060680. 89020

• Restaurace Černý kohout
Praha 5 přijme kuchaře a číšní-
ky. Volat 12-17 h. tel.
77660451089029

• Unijob: hledáme brigádníky
na kolkování a etiketování, inven-
tury, dozory na výstavách, práce v
obchodech smódou, pokladní, zá-
lohy denně, T. 604376770 89049

• Stavební spol. IM-stav Praha
s.r.o. přijme ZEDNÍKA/PŘIDA-
VAČE. Nástup ihned, informa-
ce na tel.: 72566106689051

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v kli-
nických studiích. Jsou to studie s
generickými léky. Známé léčivé
látky s ověřeným bezpečnost-
ním profilem. Testuje se krevní
hladina léku. Jste zdraví, nekuřá-
ci, neužíváte žádné léky, jste ob-
čanemČR a je Vám 18 - 55 let? In-
formujte se na www.quin-
ta.cz/nabidka-studii-38, tel.:
242454429 nebo přijďte na Den
otevřených dveří 26.4. a 27.4.
vždy ve 14.00 a 17.00 na Pražská
1486/18c, Praha 10. 88358

Intimní

Služby - nabídka

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím, co se mi líbí! Volej
724 842 855!
• Hledáš v okolí vášnivou bo-
kovku? Už nemusíš! Najdeme
ti tu nejbližší! Stačí jen napsat
SMS ve tvaru 37JHH a text na
909 15 50
• Sympatická holka Jana 28.
Neumím zaujmout chlapa
osobně a tak ho hledám tady.
Pokecáme? Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 79VCH a tvůj text!
• Zkušená penzistka Vladěna
(60) s dlouholetou praxí v ob-
lasti vyvrcholení! Zbavím tě
panictví s lehkostí! Brnkni mi
909 80 50 40 kód HDV22

• Ivetka 22. Chceš získat víc
žhavější fotky mého nadrže-
ného tělíčka? Připrav si ru-
čičku a na nic nečekej! Volej
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 93MTH
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE

Na pozice:

✓PRODAVAČKA
✓KUCHAŘ/PIZZAŘ
Výborné platové podmínky.

KM PIZZA
www.kmpizza.cz

Své životopisy
zasílejte na e-mail:

kmpizza@centrum.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vybavení domácnosti



www.metro.cz SPORT úterý 19. dubna 2016 13

Pražskému týmu
pomohla ve třetím
finále proti Liberci
k vítězství 4:1 také
kuriózní situace.

V první třetině měli dvě vel-
mi slibné šance Bílí Tygři.
Nejdříve mohl skóre otevřít
dorážkou do odkryté branky
Birner, ale trefil jen tyč.
O chvíli později neproměnil
trestné střílení Bulíř.

Prostřední část se ukázala
jako rozhodující. Ovšem prv-
ní gól padl až v polovině utká-
ní. Postaral se o něj tečí spar-
ťan Buchtele po střele Poláš-
ka. Pak bylo dvakrát v akci vi-
deo. V prvním případě stihl li-
berecký obránce Ševc včas za-
kročit, ve druhém už se ale
Sparta radovala z dalšího
gólu.

Ovšem domácí si na jeho
potvrzenímuseli počkat. Hlin-
kovu dorážku totiž skvělým
zákrokem vytáhl Lašák a ve
hře se pokračovalo. Až při pře-
rušení se na videu ukázalo, že
kotouč už byl za brankovou
čárou. Čas se tak vracel o více

než dvěminuty. A díky pokra-
čující přesilovce udeřila Spar-
ta v početní výhodě znovu za
pouhých dvaadvacet sekund,
tentokrát zásluhou Mikuše.
Minutu před pauzou završil
skvělou desetiminutovku ze
strany domácích Hlaváč.

Ve třetí třetině sice Liberec
s novým brankářem Schwar-
zem rychle snížil po trefě Šim-
ka, ale víc už nezvládl. Čtvrtý
zápas se hraje v Praze
dnes. PAVEL URBAN

4
HC Sparta
Praha

Krpálek na ME s otazníkem
Start judisty Lukáše Krpálka (na snímku) na mistrovství
Evropy v Kazani, které začíná ve čtvrtek, je v ohrožení. Bý-
valý mistr světa a jedna z českých olympijských medailo-
vých nadějí má potíže s ramenem. Zítra do Ruska Krpálek
odletí a až na místě se rozhodne, zda se turnaje zúčastní.
„Odcestuji tam s tím, že bych se chtěl prát. Ale zatím to
nejde. Ještě tomu necháme pár dní a pak uvidíme. Bude
záležet i na tom, co řekne profesor Kolář, ke kterému
s tím chodím,“ řekl Krpálek. Už si vyzkoušel pár chvatů
na zemi, ale reprezentační trénink raději vynechal. Zdra-
votní potíže trápí i Jaromíra Ježka, který potřebuje na ME
uspět, aby zvýšil šanci na start na olympiádě v Riu. AP

Sparťan Jan Buchtele (vlevo) se raduje z gólu. ČTK

Během dvou tradičních břez-
nových závodů silničních cyk-
listů v Itálii – Strade Bianche
a Mezinárodní týden Cop-
piho a Bartaliho – mělo údaj-
ně až sedm kol skrytý moto-
rek. Tvrdí to novinář z televi-
ze France 2 a jeho italský ko-
lega z deníku Corriere della
Sera na základě vyšetřování
s pomocí termokamery. Mo-
torek byl podle nich v pěti pří-
padech zabudovaný ve středo-
vé trubce, ve zbývajících
dvou pak v zadním kole. ČTK

Bílí Tygři
Liberec

Trápení fotbalistů Barcelony
pokračuje. V neděli podlehli
Valencii ve 33. ligovém kole
1:2, a tabulku tak vedou už
jen o skóre před Atlétikem
Madrid. Katalánský klub pro-
hrál už potřetí v řadě. A ani ju-
bilejní 500. gól kanonýra Lio-
nela Messiho v kariéře neza-
stínil smutek a kritiku.
Španělský tisk si smlsnul

na týmu, který klopýtá, a ner-
vy neudržel ani trenér Luis
Enrique. Když se ho novinář

jménem Victor Malo zeptal,
jestli fyzická příprava ovliv-
ňuje výkony Barcelony, kouč
zareagoval: „Jaké bylo vaše
příjmení?“ Redaktor odpově-
děl: „Malo.“ Enrique řekl jen:
„Správně, další otázka.“ Malo
se totiž do angličtiny překlá-
dá jako bad, tedy špatný.
A ani hvězdný Neymar se

na hřišti neudržel. Když Va-
lencia slavila gól, dal facku
Antonio Barragánovi. Nyní
mu tak hrozí trest. PUR

Mrázek po návratu s nulou
Český brankář Petr Mrázek (na snímku) vychytal čisté
konto při svém prvním startu v letošním play-off NHL, De-
troit i díky tomu porazil Tampu 2:0 a snížil stav série prv-
ního kola na 1:2. Český gólman, který v prvních dvou
utkáních kryl záda Jimmymu Howardovi, pochytal všech
šestnáct střel a byl vyhlášen třetí hvězdou zápasu. AP

Cyklisté. Další
motorky v kole

Štěpánka čeká
v Barceloně Ferrer
Tenista Radek Štěpánek
postoupil na turnaji v Bar-
celoně do druhého kola.
Po vítězství 6:4 a 7:5 nad
Santiagem Giraldem z Ko-
lumbie bude jeho dalším
soupeřem Španěl David
Ferrer. Naopak Lukáš Ro-
sol prohrál v Bukurešti
hned v 1. kole s Britem Ky-
lem Edmundem 6:7, 6:7.

Bečvář bude hrát
za Lipsko
Házenkář Roman Bečvář
podepsal v den svých
sedmadvacátých naroze-
nin dvouletou smlouvu
s bundesligovým Lip-
skem, za které bude hrát
od příštího ročníku. Sou-
časnou sezonu v Němec-
ku ještě český reprezen-
tant dokončí v druholigo-
vém Rostocku.

Lorenzo přestoupí
do týmu Ducati
Mistr světa MotoGP Jorge
Lorenzo změní po sezoně
značku. Po devíti letech
skončí spolupráce španěl-
ského jezdce s Yamahou,
s níž získal tři tituly mis-
tra světa, a od příští sezo-
ny bude závodit za Duca-
ti. S továrním týmem ital-
ského výrobce se dohodl
na dvouleté smlouvě. ČTK

1

Spartě zajistily
výhru přesilovky

Messi. Milník hvězdy
zastínily kritika a zkrat

Zprávy krátce

Branky: 30. Buchtele,
38. Hlinka, 38. Mikuš, 40.
Hlaváč – 42. Šimek.Diváci:
16 758. Stav série: 2:1



Místo: 3799,-

3039,-

Místo: 3799,-

3039,-

Místo: 2399,-

1919,-

Místo: 3799,-

3039,-

Místo: 3699,-

2959,-

Místo: 2499,-

1999,-

Místo: 3799,-

3039,- www.fokusoptik.cz

Další sluneční brýle se slevou 20 % naleznete
v našich provozovnách FOKUS optik.


